

נוכח פני המלחמה החדשה

פועדים לא רק בשניל הצבא, כי אם גם בשניל שאר האינדוסטרי, שיוכלו להציל את נפשם לעת צרה, צרפת ההולכת גם היא בעקבות אמריקה ואנגליה בנתה באוברויל פגדשילמודים לחכמי-המלחמה באדים.

גרמניה ניטל מטנה, אמנם, חופש התנועה ועינם הפקוחה של מנצחיה נחונה בכך מעשיידיה וביחוד הם פיצני-הים בה בשבע עינים שלא הזדיין כהלכה, אולם ידוע ככל, כי בבוא-המלחמה תוכל הממשלה הגרמנית להעזר ב-*L. G. Far* ובראי *benindustrie Aktien Gesellschaft*, להעיר, כי חלק מהעמנוות שמהוין לגרמניה מהריע על כך שהממשלה הגרמנית מזדיינת במסתרים למלחמה-אדים.

גם רוסיה אופרת לפתח תעשייה כימית הראויה לשמה בד. כבר עם פעולת הבנין הכללית, אולם התעשייה הזו מתקדמת בקישי רב, אנשי המדע שלנו הצליחו לעשות מסוה נגד האדים, הסמלא אחרי כל הדיישות החמורות ביותר והעומד להתקבל ככלי-זין לחיילות, שומה עלינו לזיין בזה לא רק את הצבא האדום, כי אם גם כל סועל הקרוב לחזית ולשטחים הממוכים לה. אני אמונה, כי בזמן הקרוב ביותר נצליח להזדיין לשם הגנה המינימלית נגד התקפות האדים—גלה דברי וורושילוב, הקומיסר לעניני מלחמה שנאמרו בקונגרס הסובייטי האחרון.

אמנם, בפני ועדת פירוק-הזיין בניגובה הוצעה הצעה דלקמן: המדינות הבאות על התחום אוסרות תכלית איסור כל שימוש ברעלים, אדים מדהימים ורומייהם או נזולים וכל אמצעי בקטריו-לוגי כימיה-המלחמה, יחד על כן מחייבות המדינות לאסור בתוך תחומיהן על הכי-גמה או הוצאה ועל תעשייה של תעשייה של אמצעים כימיים ובקטריו-לוגיים הניתנים לשימוש בימי המלחמה— הוצעה זו ככורה במקומו מונח והעובדה, שהמדינות האדירות מתכוונות בכל חימיה-ההכנה למלחמה-אדים איננה— גם פגדה במקומו מונח. —

בעתונות הסועלים והמציפייסטים חורים עתה ומדנישים את הסכנה הנש"קפת לשלום העולם מהתעשייה הכימית המפותחה. המכינה עכשיו בחשאי ובאין רוגים אמצעי משחית למלחמה חדשה. לרגל המאורעות בסין וניתוק-הקשרים בין אנגליה ורוסיה מסנה העמנוות את חשומת לבה על המכנה הכימית.

בארצות הברית מסקמת ומנצחת ה-*Chemical Warfare Service* (לשכת אמצעי המלחמה) אשר ליד מיניסטרוין המלחמה עד התוצרת של אמצעי-מלחמה כימיים, בארסינאל-המלחמה אניבור נמי-צאים קסקמין, מנרשייריה ובחייספור לפלוגות הנאו הארסי ונוסף לזה מעבדות ובתי חרושת, אשר בהם מזדיינת אמריקה, כי תצא למלחמה, לנבי ארצות הברית של אמריקה הצפונית אין מלחמה כימית יוחר בנדר של פרובלימה, כי הכלור והנפדית מצויים שם לרוב ונחתים את האפשרות לזיין בכל שעה בהכשורים כימיים את צי-האוויר והים.

באנגליה נחאחרו לפני חדשים מספר ארבע המירמות הגדולות ביותר בשדה-התעשייה הכימית למרוסט עצום אחד *Imperial Chemical Industries Ltd* העובר בהון יסודי של 50 מיליון ליש, המרוסט הזה עומד להתאחד עם מפעלי הממשלה לחמרי מלחמה, דקרטל אחרי משמע, שגם אנגליה מתניימת לקראת מלחמה אדים המתרגשת לבוא, ליד מיניסטרוין המלחמה הבריטי הוקצע אנף כימי מיוחד ומכון לחקירה מדעית במי-קוחו של חבר מיוחד המורכב ממכנאים, כימאים, פלומדים, שרי צבא מכל סוגי-הזיין ובני-יכה התעשייה הכימית הגדולה בברי-טניה, כבית הספר לחכמי-המלחמה באדים נמצאים 22 שרי צבא, 56 אנשי-מדע ו-200 עוזרים, כאן רוכשים את ידיעותיהם האינטרוקטוריים למלחמה באדים בהיל-היבשה, הים והאוויר.

אף מטשלת-צרפת תיששת למלחמה כימית ומתכוונת לקראתה, וראיה חותנת חשמש העובדה, שהזמינה 15 מיליון מטוה נגד האדים, העומדים להמסר לידה עד סוף 1928, מוכן, כי המפנות האלה